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第18回日本の次世代リーダー養成塾
うるま市推薦枠の募集

　『日本の次世代リーダー養成塾』は、高校生が全国各地
から集い、世界で活躍する一流の講師の講義を聞き、熱い
議論を交わすことのできる刺激的なサマースクールです。
　うるま市では、高い志を持ち、将来、社会のリーダーと
して活躍を望む高校生を応援するため、参加する方の参加
費補助金制度を行っています（※選考有り）。
　たくさんのご応募を心よりお待ちしております！
※一部内容が変更になる場合がございます。

“もっと広い世界を見て自分の人生を考えたい！”

4月１日㈭～5月7日㈮
■ 開催日時：7月 27日（火）～ 8月 9日（月）
■ 開催場所：福岡県宗像市　グローバルアリーナ
■ 対象 /対象人数：市内在住の高校生／ 2人
■ 参 加 費：うるま市推薦枠 13 万円（補助金あり）
■ 問合せ先：商工労政課　tel.923-7634
※うるま市推薦枠につい
　てはうるま市ホームペ
　ージにて確認下さい。

高齢者とご家族のための総合相談窓口高齢者とご家族のための総合相談窓口

うるま市地域包括支援センター
　うるま市では令和3年4月1日より地域包括支援センター
を6ヶ所に増設します。地域のより身近な相談機関とし
て、高齢者の生活にかかる相談や虐待に関する相談、地域
ネットワークづくり、ケアマネージャーへの支援、要支
援・事業対象者のケアプラン作成などを専門職で行いま
す。お気軽にご利用ください。

✿地域包括支援センター いしかわ（社会福祉法人育賛会）
　住　　所：石川白浜2‒3‒5　石川ビル1F
　電　　話：965‒6121　FAX：965‒1166
　担当地区：曙・南栄・城北・中央・松島・宮前・東山・旭・港・
 伊波・嘉手苅・山城

✿地域包括支援センター 具志川北（医療法人和泉会）
　住　　所：栄野比462
　電　　話：972‒3595　FAX：972‒3522
　担当地区：天願・昆布・栄野比・川崎・みどり町1～2・みどり町3～4・
 みどり町5～6・石川前原・東恩納・美原

✿地域包括支援センター 具志川ひがし（医療法人社団志誠会）
　住　　所：上江洲779‒2
　電　　話：974‒4001　FAX：974‒8008
　担当地区：具志川・田場・赤野・宇堅・上江洲・大田・川田・安慶名・
 平良川・西原・上平良川・兼箇段・米原・喜仲

✿地域包括支援センター 具志川みなみ（㈱トータルライフサポート研究所）
　住　　所：字江洲135‒3(津嘉山の杜ヒルトップカシータ内）
　電　　話：979‒5698　FAX：979‒5864
　担当地区：赤道・江洲・宮里・塩屋・豊原・高江洲・前原・志林川・新赤道

✿地域包括支援センター かつれん（社会福祉法人与勝福祉会）
　住　　所： 勝連南風原4569‒1グランシャリオ1F
　電　　話：978‒1551　FAX：978‒3553
　担当地区：南風原・平安名・内間・平敷屋・津堅・与那城西原

✿地域包括支援センター よなしろ（社会福祉法人中陽福祉会）
　住　　所：与那城屋慶名1410(あやはし苑内)
　電　　話：987‒8220　FAX：983‒0073
　担当地区：浜・比嘉・照間・与那城・饒辺・屋慶名・平安座・桃原・
 上原・宮城・池味・伊計

うるま市推薦枠
リーダー養成塾

市民協働課
（男女共同参画センター）
☎973-8927

男女共同参画コーナー男女共同参画コーナー

避難所にて…

◆島　袋　京　子　様（字栄野比）より 5万円の寄附

◆琉球ペイント株式会社　様より 50万円の寄附
◆名　護　千代子　様（字昆布）より 30万円の寄附

ご寄附ありがとうございます。
うるま市育英会へ

 な　　ご　　ち よ こ

しま　ぶくろ きょう　こ

うるま市社会福祉協議会へ

人　口
　男
　女
世帯数

125,444人
63,062人
62,382人
54,620世帯

+82
+48
+34
+92

令和3年3月1日現在 前月比

うるま市の
人　口

令和3年2月   （      ）は令和3年1月からの累計
救急出動件数
搬  送  人  員
火  災  件  数

479件
429人
6件

（992件）
（891件）
（8件）

消 防 活 動
状　況

( 単位：千円、％)

※現在高は、令和 2年 9月 30日現在見込みです。

財政調整基金

減債基金
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1,801,697
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33.0
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令和 2年 9月末   現在高令和元年度末  現在高名　　称 構成比

基金の現在高誤

( 単位：千円、％)

※現在高は、令和 2年 9月 30日現在の予算を反映した見込み額です。

財政調整基金

減債基金

地域振興基金

こどもゆめ基金

公共施設等総合管理基金

ふるさと応援寄附基金

その他

合　　計

4,565,211

6,069,624

2,405,369

1,202,648

1,801,696

158,124

1,833,668

18,036,340

4,574,279

5,420,997

2,241,395

855,510

1,392,097

408,884

1,426,734

16,319,896

28.0

33.3

13.8

5.3

8.4

2.5

8.7

100.0％

令和 2年 9月末   現在高令和元年度末  現在高名　　称 構成比

基金の現在高正

【お問合せ先】 財政課　☎ ９７３－６７５３

　広報うるま２月号のP13の『うるま市の財政状況』に掲載している〝基金の現在
高〟の表中の数値に誤りがございました。お詫びして訂正いたします。記事の正誤
については、下記の表をご確認下さい。

※表中の朱字部分が正しい数値となります。

募集期間

お詫びと訂正お詫びと訂正

令和
3年度

2021
広報

2021 4月号
広報

4月号23 22掲載している各種講座・イベントについては新型コロナの影響で中止・延期となる場合があります。 掲載している各種講座・イベントについては新型コロナの影響で中止・延期となる場合があります。

申  申込先 　問  問い合せ申  申込先 　問  問い合せ

【広報紙電子書籍アプリ「マチイロ」】スマホでアプリをダウンロードし、居住地を「うるま市」で設定してください。【市公式 LINE】LINE の公式アカウント検索で「沖縄県うるま市」と検索し友達追加登録してください。


